Dum igitur vniversatis conditor ac rerum singularum 
simulque omnium prouisor et gubernator prudentissimus deus, 
cuius sapiencia inattingibilis attingit a fine usque ad finem 
fortiter disponitque omnia suauiter, decreuisset ob honorem 
sui nominis ac merita martirum primicery sancti Stephani 
montem hunc sublimius nobilitare, ut cum ante septem tan
tum ministri sue regie maiestati seruitutis censum ibi sol
uerint, post multiplicarentur milites, contra spiritalis nequicie 
tela dimicaturi, obediencie fortissimis atque preclaris armis 
instructi. Insuper et tenere puelle, pariter adunate in vir
ginee puritatis candore, vocibus dulcisonis preconia per
sonarent eius. Suscitauit itaque virum secundum cor suum 
deus, qui (ad quecunque mitteret eum dominus) iret et, que- 
cunque mandaret ei, faceret. Porro vir ille impollutus, in
nocens, segregatus a peccatoribus et excelsior celis factus, 
Dominus et pater Egilbertus, presul frisingensis ecclesie 
imperatricis angelorum et hominum gloriosissime virginis 
Marie extitit, dignus nimirum ut sacerdocio fungeretur et ha
beret laudem in nomine domini et offerret illi incensum dig
num in odorem suauitatis. Is omni tempore dedit confes
sionem sancto et excelso in verbo glorie, de omni corde 
laudauit dominum et dilexit eum, qui fecit illum. Stare fa
ciens cantores contra altare, in sono eorum dulces fecit me- 
lodias. Ipse disposuit, ut esset in celebracionibus decus. 
Statuit fratres in vnum, vt laudarent nomen sanctum domini 
et amplificarent mane dei sanctitatem. Hic in diebus suis 
suffulsit domum. Templi enim altitudo ab ipso fundata est 
et excelsi parietes erecti. Et quia simplex mansit oculus 
illius, fixus ad petram, que Cristus est, ideoque stabilita est 
fundacio seu plantacio eius in domino. Venerunt deinceps
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flumina diuersarum tribulacionum et conflagrationum, flaue- 
runt venti inflatorum tirannorum ac malignorum hominum 
et impegerunt in domum istius cenobii, tamen hactenus non 
cecidit, quia fundata est supra solidum fundamentum. Ec
clesiam denique kathedralem, cui sponsus prefuit, pulcher
rime decorauit auro, argento, gemmis et margaritis, in orna
tibus diuersarum manerierum, paramentis, nec non coronis, 
ut veraciter queat ei conuenire propheticum testimonium : 
Domine, dilexi decorem domus tue et locum habitacionis 
glorie tue. Eapropter nequaquam diffidimus, quin custodi- 
uerit eum dominus, ne perderet cum impiis animam eius, 
et cum viris sangwinum vitam eius, utque non esset iniqui
tas in manibus illius nec dextera repleretur muneribus. Cum 
ergo bonorum laborum gloriosus sit fructus, et que non 
concidat radix sapiencie, idcirco inmortalis debet nobis esse 
memoria illius, quoniam et apud deum nota est et apud 
homines. Et si pro condicione humane miserie carnis de
bitum soluit, corpus quidem in pace sepultum est, anima 
vero illius in refrigerio pie ac confidenter creditur esse, 
recipiens diadema speciei et regnum decoris de manu do
mini, viuens in perpetuum ante deum, vbi merces eius est. 
Hic eciam venerandissimus antistes ad seculum nobilis fuisse 
censetur, de comitum Mosepurgensium stirpe propagatus, 
quam tamen nobilitatem morum strenuitate ac in deum et 
sanctos pietate supergressus incomparabilem exornauit.